
--
tI/, 

Universidad Nacional de San Juan 
JUNTA ELECTORAL 2018 

r. 

Sr. GÓM 
~ VICEPRESID 

JUNTAELECT 

San Juan, 10 de Mayo de 2018.­

Resolución N° 0112018 - JE UNSJ 

VISTO: 

Las notas recibidas, de la agrupación Ideas y de los Centros de Estudiantes de la 
FAUD, FACSO, CEEUCS y CECEFyN, solicitando una prorroga para la presentación de 
las observaciones y enmiendas de los Padrones Provisorios de Alumnos y Egresados, y 

CONSIDERANDO: 

Que a raíz de las demoras observadas en la publicación de los Padrones Provisorios 
por parte de las distintas Facultades, lo que generó una dilación en la tramitación de los 
certificados correspondientes en los departamentos alumnos; 

Que algunas dependencias académicas no remitieron a la Junta Electoral en tiempo 
y forma los Padrones Provisorios; 

Que ante esta situación, se han visto imposibilitados de cumplir con el plazo de 
presentación de las observaciones y enmiendas, el día miércoles 09 de mayo a las 20:00, 
según lo establecido por los arts. 6 y 9 de la Ordenanza N° 0I/08-CS; 

Que en virtud de ello, esta Junta Electoral, considera necesario prorrogar la fecha de 
presentación de observaciones y enmiendas de los Padrones ProvisorioS de Alumnos y 
Egresados, dispuesta por Resolución N° 72/17 -CS, Convocatoria a Elecciones y Calendario 

Electoral 2018; 

Que dicha la prorroga propuesta, no altera los plazo de publicación de los Padrones 
Definitivos (16/0512018 20:00 horas); manteniendo el resto de las fechas del Calendario 
fIjado en la Resolución N° 72/17-CS.­
(Corresponde Resolución N° 0112018 - JE UNSJ) 

1 



EN TE 
TORAL 2018 

Es copia fiel de su origlildl étrCillva¡JO oV 
Junta Eleetora1 e la U.N.S.J. 

FECUA
Universidad Nacional de San Juan 

J UNTA ELECTORAL 2018 

VICEPRESIDENTE 

JUNTA ELECTORAL 2018 


POR ELLO: La Junta Electoral de la UNSJ 2018 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Prorrogar" ad referéndum" del Consejo Superior, la fechas de 

presentación de enmiendas y observaciones, de los Padrones Provisorios de Alumnos y 

Egresados del Calendario Electoral, para el día 11/05/2018 hasta las 20.00 hs. Debiendo ser 

presentadas por mesa de entradas de la Junta electoral en horario de 9.00 a 13.00 hs y de 

16.00 a 20.00 hs. 
ARTICULO 2°: Se mantienen las fechas restanttes del Calendario fijado en la Resolución 

N° 72/17 -CS.­

ARTÍCULO 3°: Comuníquese, y dese a Publicidad.­

Resolución N° 0112018 - JE UNSJ 

\ S CLAUDIA 
, 

./ 

\ 


2 




JUNTA ELECTORAL U.N.S.J. 2018 

RESOLUCION N° 2 

VISTO: 

El Calendario Electoral aprobado por Resolución N° 0072/17-CS, que establece 

la fecha del día 16 de mayo del corriente, a las 21 :00 hs. de publicación de Padrones 

Definitivos de los Estamentos de Alumnos y Egresado; y lo dispuesto por los artículos 

6° y 9° de la Ordenanza N° 01/08-CS. ­

y CONSIDERANDO: 

Que las diferentes Unidades Académicas han remitido a la Junta Electoral los 

respectivos Padrones Electorales Provisorios. ­

Que conforme lo prescripto por el arto 14° de la Ordenanza N° 01/08-CS, es 

responsabilidad de los Consejos Directivos de cada Facultad, arbitrar las medidas y 

asignaciones de tareas correspondientes, que aseguren el correcto y permanente control 

y verificación de los padrones de los dos (2) Estamentos". ­

Que en virtud de las notas presentadas para enmiendas o modificación de los 

padrones provisorios de Alumnos y Egresados por parte de todas las Facultades que 

integran la Universidad Nacional se San Juan; la Junta Electoral decide realizarlas en el 

siguiente orden: Anexos N° 1: FCS, Anexo N°2: FFHyA, Anexo N°3 : FCEFyN, Anexo 

N°4: FI, Anexo N°S: FAUD, Anexo N°6: EUCS 

POR ELLO: 

LA JUNTA ELECTORAL DE LA U.N.S.J. 2018 

(Corresponde Resolución N° 00212018 - JE- UNSJ) 1 



RESUELVE: 

ARTICULO 1: Hacer lugar a las observaciones y/o correcciones solicitadas, según 


corresponda, incorporando o bien y corrigiendo los padrones. 


ARTICULO 2: Rechazar el pedido del Sr. Romeo Ángel D' anna Castillo por no 


cumplimentar los requisitos mínimos solicitados. 


ARTICULO 3: Notifiquese a los interesados y dese a publicidad. 


RESOLUCIÓN N° 002/2018-JE-UNSJ 


W S.... SEVII,lA NICOLÁSROcío •Mag. BUSTOS CLAUDIA'n~. ~OD LON HERNÁN J. l. .. ~IEMBRO 
~ PRESIDENTE~ TESORERO ~NTAELECTORAL2018 

JUNTA ELECTORAl. 2018JU :.\ ELECTORAl 2018 

::'110. V relo MUÑOZ D N¡~LA 

MIEMBRO 
 Lic. PEZZANI GUST,A; O"'JUNTA ELECTORAL 2018 'f+. t' MIEMBRO 

JUNTA ELECTORAL 2018 

(Corresponde Resolució n N° 002/2018 - JE- UNSJ) 2 



ANEXO N°l: FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

., y '" » 
"Nombre };,¡,; EstamentO " ,,1 

1
",

'" 
>; !1Jl~~lldQ, E ' ;;, ~f / PoC¡~ ' "ff' .,2: . .' " ,'... 

' .. '. :~L}<i & . Y:r 
SANTIAGO ROJAS Rodrigo DNI 39007563 ALUMNO FCS 

ORIHUELA Hemán Jesús DNI 38592207 ALUMNO FCS 

SANCHEZ Eduardo Alejandro DNI 38218886 ALUMNO FCS 

BAIGORRI QUIROGA Facundo DNI 39182781 ALUM NO FCS 

CARRERA GUERRA Facundo gabnel DNI 38590578 ALUMNO FCS 

CHICONI Alejandro Daniel DNI 38594470 ALUMNO FCS 

JACOME ABADIA Lisandro DNI 34194679 ALUMNO FCS 

ALMIRÓN AGÜERO Mana Elisabeth DNI 36423895 ALUMNO FCS 

NARVAEZ Agostina DNI 38594618 ALUMNO FCS 

FERNANDEZ ARCE Santiago Andres DNI 38217439 ALUMNO FCS 

MOGROVEJO SANCHEZ Ignacio Augusto DNI 38594645 ALUMNO FCS 

MARIN TORRENT Celina Belén DNI 39182431 ALUMNO FCS 

BALMACEDA GODOY Luis Marin DNI 34697393 ALUMNO FCS 

ROJAS Micaela del Carmen DNI 39010532 ALUMNO FCS 

TOBARES Florencia Eliana DNI 40995553 ALUMNO FCS 

BUSTAMANTE PEREYRA E.elyn Ayelen DNI 41122957 ALUMNO FCS 

HEREDIA FARIAS Angeles Onana DNI 41682913 ALUMNO FCS 

CORTEZ BARROS Anana Mansa DNI 42005735 ALUMNO FCS 

SILLERO SIRVENTE Florencia Eliana DNI 41598488 ALUMNO FeS 
TEJADA Melisa Johana DNI 40574671 ALUMNO FeS 

(Corresponde Resolución N° 002/2018 - JE- UNSJ) 3 

I 



ANEXO N°2: FACULTAD DE FILOSOFIA, HUMANIDADES y ARTES. 

;i~:¡!,i+;; .A~liitln ;. "" ' .{ l ' >/ ··'·.·•• NA;;;¡".~ DoCi ; '; :,? ¡ ·:¡t~; ' ." FacultadN" J~
f '· • hc'·" E , l~T• 

CORREA GUZMAN Claudia Carina DNI 25823594 EGRESADO FFHyA 

FIGUEROA VICTOR HUGO DNI 30631887 EGRESADO FFHyA 

MERCADO Berenice Emilia DNI 27055304 EGRESADO FFHyA 

ROSA Patricia Monica DNI 18434403 EGRESADO FFHyA 

PATlNELLA Liliana Noemi DNI 20303185 EGRESADO FFHyA 

ZALAZAR Sergio Alejandro DNI 34920191 EGRESADO FFHyA 

(Corresponde Resolución N° 002/2018 - JE- UNSJ) 4 



ANEXO N°3 : FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS FISICAS y 

NATURALES 

Nombre 

Martin Lihue 

(Corresponde Resolución N° 002/2018 - JE- UNSJ) s 



ANEXO N°4: FACULTAS DE INGIENERIA 

Apellido .. Nombre . . eL:' ¡OoC¡. <,N" G: 
SALANDRIA Valentin Orlando DNI 35922796 ALUMNO FI 

ZABALA VELERT Manuel DNI 40779249 ALUMNO FI 

HERNANDEZ AGUILAR Facundo Edwards DNI 34696465 ALUMNO FI 

ELlZONDO RUARTEZ Manuel Matias DNI 36424197 ALUMNO FI 

MURUA Patricio Sebastián DNI 35923941 ALUMNO FI 

AGUERO GAMBETA Paula Emestina DNI 41598955 ALUM NO FI 

PENA SAENZ de REGADERA Matias Julian DNI 38076803 ALUMNO FI 

(Corresponde Resolución N° 002/2018 - JE- UNSJ) 6 



ANEXO N°5: FACULTAS DE ARQUITECTURA URBANISMO Y DISEÑO 


v,'/ PA~eJlid() 

ALCAIDE OLlVEA 

BLANCO AVILA 

DAYENOFF 

GALABURRI JANAVEL 

GALOVICHE PARODI 

GIL ROSTOLL 

GOMEZ VALENCIA 

MANNI SALA TIN 

PAEZ 

PAZ BARCELO 

PEREZ LANDA 

SALES 

SASSUL CHIFFEL 

ABALLAY LUCERO 

AGÜERO 

ALADRO 

GUILLEN RODRIGUEZ 

LARGACHA PELUC 

MARTINEZ 

PENISI 

PONTORIERO 

RAMOS SANZ 

RUARTE 

TORRES ATENCIO 

TORRES 

VIVES MORA 

ZALAZAR 

Nombre 
/l~_ 

p 

Maria Sol 

Ana Maria 

Matias 

Marcelo 

Pablo 

Maria del Valle 

Noelia llena 

Emiliano Alejandro 

Antonio Ubaldo 

Erica Emilse 

Paula Ines 

Romica Giselle 

Maria Agostina 

Cristina N. 

Andrea Soledad 

Sill.ia Beatriz 

Sandra Noemí 

Ingrid Gema Alejandra 

Natalia Laura 

Gabriel Andres 

Nancy Adriana 

Alba Ines 

Yanina Mabel 

Vanesa E. 

Cecilia Alejandra 

Federico Ariel 

F abricio Leonardo 

'E 
Ooc;'; 

DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


DNI 


tf ):~! Estame !ltO !~' F¡~uitad ,,)\'0' L;T 

3550816 EGRESADO FAUD 

35188969 EGRESADO FAUD 

32918972 EGRESADO FAUD 

34917198 EGRESADO FAUD 

35922504 EGRESADO FAUD 

35923272 EGRESADO FAUD 

25319363 EGRESADO FAUD 

35507927 EGRESADO FAUD 

26510952 EGRESADO FAUD 

39031123 EGRESADO FAUD 

33759689 EGRESADO FAUD 

33539390 EGRESADO FAUD 

35852426 EGRESADO FAUD 

24426284 EGRESADO - BAJA FAUD 

30736766 EGRESADO - BAJA FAUD 

10999655 EGRESADO - BAJA FAUD 

31842586 EGRESADO - BAJA FAUD 

35923872 EGRESADO - BAJA FAUD 

25285417 EGRESADO - BAJA FAUD 

3044991 3 EGRESADO - BA.JA FAUD 

13049137 EGRESADO - BAJA FAUD 

27350559 EGRESADO - BAJA FAUD 

27922984 EGRESADO - BAJA FAUD 

26511685 EGRESADO - BAJA FAUD 

34029435 EGRESADO - BAJA FAUD 

34195045 EGRESADO - BAJA FAUD 

27488501 EGRESADO - BAJA FAUD 

(Corresponde Resolución N° 002/2018 - JE- UNSJ) 7 



ANEXO N°6: ESCUELA UNIVERSITARIA de CIENCIAS DE LA SALUD 

', .Apellidó - Nombre 00c:2 ' N" ' Estamentó' . / ; Fac::,-,Itad 

MARTINEZ Macarena Yesica DNI 39652806 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

VILCHES Elizabeth Yamila DNI 39651137 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

NORIEGA Micaela Florencia DNI 39790779 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

QUIN1ERO Jesus Maria Antonio DNI 36254410 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERIA 

PERERA LARA Fatima Rocio DNI 39792343 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

LEYES GONZALEZ Eliana Soledad DNI 3859057 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

NORIEGA Debora Luciana DNI 35922892 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

QUIROGA ZEBALLOS Norma DNI 32807974 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERIA 

LEZCANO GONZALEZ Gerardo DNI 28928317 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERIA 

ABALLA.Y LUCERO Mayra Janet DNI 36251358 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERIA 

AGÜERO ACOSTA Nelson Adán ONI 38592001 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

ALEMAÑI Silvia del Carmen DNI 38461464 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

ALLENDEZ ALEJOS Marcos Leonardo DNI 34657082 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

ALVAREZ ROMERO Cristian Emanuel DNI 33715143 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERIA 

AMAYA María Sol DNI 39376959 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERIA 

ARAYA ARDILES Raul Mauricio DNI 25550200 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERIA 

ARJONA Roxana Estefania DNI 38032009 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

ARÓSTICA Juan Diego DNI 38460016 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

ARROYO ALFARO Evelín Si lvina DNI 36250675 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

AVELLÁ DiAl Sergio Germán DNI 33759914 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERIA 

AVILES Dora Mariel DNI 18424176 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

BECERRA Luciana Tamara DNI 35922500 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

BOSIO Ana Paula DNI 37750952 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

BOSQUE Jorge Luis DNI 32689485 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

BRAVO Marisa Susana DNI 30346028 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

BRIZUELA. Sil vana del Valle DNI 25162252 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

CABANAY AHUMADA Flavia Antonella DNI 36032588 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

CANITROT BRANTE Leonor Catalina del DNI 18832495 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

CARBAJAL Araceli Alejandra ONI 37648821 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

CARRASSET Raul Jonathan DNI 29264755 EGRESADO ESCUELA de ENFERMERíA 

(Corresponde Resolución N° 002/2018 - JE- UNSJ) 8 



- .~ 
, . 
, . ' G)

'- _'::=:7/ 


U~~N~ d..e- S~ J~ 
JUNTA ELECTORAL 2018 

San Juan, 21 de mayo de 2018 .­

VISTO: 
Las nota presentadas por ante la Junta Electoral por: Agrupación "IDEAS", por su 

apoderado el Sr. Gastón Rodríguez, DNI N° 27.569.225, en fecha 9/0512018, 
"INTEGRACIÓN", por su apoderada Srta. Valeria Ivana PAREDES, DNI N° 29.911.768, de 
fecha 17105/2018, "Franja Morada", por su apoderado Sr. Octavio Francisco MURERI 
LOPEZ, DNI N° 36.033.928, de fecha 17/05/2018, "MUU", por su apoderado Sr. Federico 
SAMBRIZZI, DNI N° 27.784.815, de fecha 17/0512018, "Principios" por su apoderado Sr. 
Paulo Milton SOSA, DNI N° 41.159.929, de fecha 16/05/2018, "Hacer por Todos HxT" por 
su apoderado Sr. Claudio Javier BROTTIE DNI N° 37.650.005, de fecha 17/05/2018, "La 
Mella" por su apoderado Sr. Guillermo Javier RIVERAS, DNI N° 37.506.794, de fecha 
17/05/2018, "Somos Mas" por su apoderado Sr. Octavio Federico SOLARI, DNI N° 
37.844.883, de fecha 17105/2018, "Pluralidad y Compromiso" por su apoderado Sr. Carlos 
Enrique NICOLIA, DNI N° 18.008.657, de fecha 15/05/2018, "Creando" por su apoderada 
Srta. María Florencia RODRIGO, DNI N° 35.925.812, de fecha 10/0512018, "FRENTE 
ESTUDIANTIL UNIVERSITARIO" por su apoderada Srta. María Morena SORIA, DNI N° 
37.506.998 de fecha 11/0512018, "NUEVA IZQUIERDA UNIVERSIDAD" por su apoderado 
Sr. Mauricio ROBLEDO, DNI N° 41.468.258, de fecha 17/05/2018, "AZUL EXACTAS" por 
su apoderado Sr. Miguel Adolfo CALDERON, DNI N° 21,473,200, de fecha 17/05/2018, "La 
Fede-Crisol" por su apoderada Srta. Melisa OLIVARES, DNI N° 35,154,974, de fecha 
17/05/2018, "+ Espacio FAUD" por su apoderado Sr. Manuel Alberto MERLO, DNT N° 
18,687,110, de fecha 17/05/2018,y 

CONSIDERANDO: 

Que la Junta Electoral ha emitido los Acuerdos 001/18-J.E. y 003/18-J.E. , de fecha 
16/04/2018 Y 25/04/2018, respectivamente, publicadas junto con los padrones en las distintas 
unidades académicas, y subida en la página Web de la UNSJ, fijando los criterios de 
"funcionamiento" y "Reservas"; 

Por ello: 

LA JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°._ Tener presente la reserva efectuada, por las Agrupaciones ut supra 
mencionadas, hasta tanto se cumpla con los requisitos establecidos en el Art. 25° y ss del 
Régimen Electoral (Anexo Resolución 01l08-CS).­

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, notifiquese por Secretaría de la Junta Electoral, con entrega de 
copia y oportunamente archívese.­

j /,Rt'OLUCIÓN N° 03/18-J.E.­

DEL~ÁN J. L. ~ 
~ TESO RO 

J NTA ELE ORAL 2018 

• !\ . ....- ") l 1-. n RI\ 
. 'J,JUEZ PAULA Sr. l·lil.:, ·:.;;'¿;,,~::;~.:a .,~:U-~~ 
:',"' I ce .',~ :J¡~ O 

/' JUNTA ELl::C1 C;!~,o,L 201,8
'j~~·¡I-'. él ["¡~TL ;··~l2a18 


